
Rámcové podmínky pro žádosti o povolení veřejných akcí 

na území NP České Švýcarsko 

(verze IV.2023) 

 

 

Veškeré žádosti o povolení veřejné akce jsou posuzovány individuálně ve správním řízení, 

nicméně při posuzování žádosti o udělení výjimky ze ZOPK bude zohledňováno, zda 

konkrétní akce splňuje následující podmínky: 

 

1. Akce nebude zasahovat do klidových území národního parku a nebude probíhat 

v turisticky exponovaných lokalitách (Pravčická brána, včetně přístupových cest a 

soutěsky Kamenice, včetně přístupových cest). Do klidového území může akce 

zasáhnout pouze okrajově a odůvodněně (např. jedná se o jedinou možnou propojku). 

2. Akce mohou být povolovány pouze na značených trasách, silnicích a účelových 

komunikacích. 

3. V období hnízdění a vyvádění mláďat živočichů, tj. od 1. března do 31. července bude 

akce povolena jen v případě, že nebude znamenat rušení hnízdících druhů a druhů 

vyvádějící mláďata.  

4. Čas konání akce bude omezen pouze na dobu od 8:00 do 20:00 a zároveň v době 

denního světla. 

5. V každé žádosti bude (kromě podrobného popisu akce) uveden předpokládaný počet 

účastníků, který bude předem odsouhlasen Správou NP. Hromadná akce bude 

posuzována jako malá při počtu účastníků do 30, střední od 31 do 150 a velká od 151 do 

300. Akce s počtem účastníků nad 300 budou povolovány jen ve zcela výjimečných 

případech (např. několikadenní dálkové pochody nebo závody s těžištěm konání mimo 

území NP). Pro malé akce bude povolován vjezd doprovodného motorového vozidla jen 

ve výjimečných případech, pro střední akce bude povolen vjezd maximálně 1 

doprovodného motorového vozidla, pro velké akce bude povolen vjezd maximálně 2 

doprovodných motorových vozidel. Povolení vjezdu vozidel k zajištění organizace akce 

musí být přesně zdůvodněno (vlastní organizace akce není důvodem pro povolení 

vjezdu). 



6. Akce na území NP nebudou ozvučeny a nebudou na ně navázány doprovodné 

marketingové a mediální aktivity, které by se odehrávaly přímo na území NP, včetně 

občerstvovacích stánků. 

7. Na akcích nebude povoleno využívání bezpilotních letadel (dronů) a nebude povolováno 

rozdělávání ohně a využití zábavné pyrotechniky. 

8. Pro akce, které se konají na území NP České i Saské Švýcarsko národních parků, bude 

získán souhlas obou správ národních parků. 

9. Budou upřednostňovány akce turisticky poznávacího charakteru před sportovní akcí 

závodního typu. 

10. Nebudou povolovány akce s využitím e-kol, e-koloběžek a podobných dopravních 

prostředků s přídavným pohonem. 

11. Správa NP jako vlastník lesa si vyhrazuje právo zrušit akci z důvodu předpovědi 

zhoršených klimatických a povětrnostních podmínek (např. zvýšené riziko vzniku požáru, 

povodní, silný vítr apod.) 

 

 

 


